MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

APOSTILA 5 À PORTARIA DE PESSOAL UFSM N. 081 DE 11 DE JANEIRO
DE 2024.

A VICE-REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA
MARIA, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em virtude da delegação
de competência atribuída pela Portaria de Pessoal UFSM N. 2.190, e tendo em
vista  o  que  consta  no  Art.  161,  II  do  Regimento  Geral,  no  Art.  12-14  do
Regimento Anexo à Resolução UFSM N. 006/2019, de 29 de abril de dois mil e
dezenove, que aprova a Política de Extensão da Universidade Federal de Santa
Maria, e no Art. 9º e Art. 11 da Resolução UFSM N. 016/2020, de 23 de junho de
2020, bem como o Memorando n. 070/2025-PRE no PEN 23081.056616/2025-
44, RESOLVE:

ALTERAR na Portaria de Pessoal UFSM N. 081, de 11 de janeiro
de 2024, que designou membros para comporem a  “Câmara de Extensão”, o
que segue:
EXCLUIR:
-  TITULAR  Adriano Rudi Maixner (1567728) -  representante do Centro de
Ciências Rurais
- SUPLENTE Juliano Dalcin Martins (1146104) - representante do Centro de
Ciências Rurais
- TITULAR  Thiago Farias da Fonseca Pimenta (3239230)- representante do
Centro de Educação Física e Desportos.
INCLUIR:
-  TITULAR  Clayton Hillig (2116650) -  representante  do Centro de Ciências
Rurais
- SUPLENTE Aline Sobreira Bezerra (1936263) - representante do Centro de
Ciências Rurais
-  TITULAR  Cesar  Alcides  Geller (2721567)  representante  do  Centro  de
Educação Física e Desportos.

GABINETE  DA  VICE-REITORA  DA  UNIVERSIDADE
FEDERAL DE SANTA MARIA, aos vinte e oito dias do mês de abril do ano de
dois mil e vinte e cinco.

MARTHA BOHRER ADAIME
Vice-Reitora.

Apostila à portaria de designação de
membros para compor comissões,
conselhos, colegiados e comitês (011)

Descrição Nome do arquivo

APOS_5_PES_UFSM_2024_081.pdf
5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.056616/2025-44
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

MARTHA BOHRER ADAIME (Vice-Reitor(a))
01.02.00.00.0.0 - GABINETE DO VICE-REITOR

28/04/2025 15:46:28

Código Verificador: 5623695

Código CRC: 79ad9e47

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5623695&crc=79ad9e47
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5623695&crc=79ad9e47
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=5623695&crc=79ad9e47